
 

       

        REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA                     

    OPĆINA SIRAČ 
              OPĆINSKO VIJEĆE 

______________________________ 
KLASA: 550-01/22-01/3 

URBROJ: 2103-17-01-22-3 

Sirač, 28.12.2022. 

 

 Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 

119/22) i članka 32. Statuta Općine Sirač (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, 

broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21) Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 22. sjednici 

održanoj dana 28. prosinca 2022. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o socijalnoj skrbi Općine Sirač 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se prava iz socijalne skrbi koje osigurava Općina Sirač propisana 

Zakonom kojim se uređuje socijalna skrb te prava iznad standarda propisanih Zakonom, uvjeti, 

opseg i način njihova ostvarivanja, korisnici socijalne skrbi i postupak za ostvarivanje tih prava. 

  

Članak 2. 

Prava utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvarivati na teret Općine Sirač ako je 

Zakonom ili drugim propisom određeno da se ostvaruju na teret Republike Hrvatske, te drugih 

pravnih ili fizičkih osoba. 

 

Članak 3. 

Sredstva za ostvarivanje prava i pomoći propisanih Zakonom o socijalnoj skrbi osiguravaju 

se u proračunu Općine Sirač, a sredstva za druga prava i pomoći utvrđene ovom Odlukom 

osiguravaju se sukladno proračunskim mogućnostima Općine Sirač za tekuću godinu. 

 

 

II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

 

Članak 4. 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom mogu se priznati ili odobriti:  

- hrvatskom državljaninu s prebivalištem na području Općine Sirač 

- strancu sa stalnim boravkom i dugotrajnim boravištem na području Općine Sirač 

- osobi bez državljanstva s privremenim i stalnim boravkom i dugotrajnim boravištem na 

području Općine Sirač 

Stranac pod supsidijarnom zaštitom i azilant te članovi njihove obitelji koji zakonito borave 

na području Općine Sirač, kao i stranac s utvrđenim statusom žrtve trgovanja ljudima mogu 

ostvariti prava iz ove Odluke pod uvjetima propisanim Zakonom o socijalnoj skrbi i ovom 

Odlukom, zakonima kojima je uređena zaštita od trgovanja ljudima i zakonom kojim se uređuje 

status, prava i obveze osoba s odobrenom međunarodnom zaštitom. 

 



 III. OBLICI POMOĆI SOCIJALNE SKRBI, UVIJETI I NAČIN OSTVARIVANJA 

 

Članak 5. 

Ovom Odlukom se utvrđuju prava i pomoći iz socijalne skrbi, kako slijedi: 

1. naknada za troškove stanovanja 

2. jednokratna pomoć 

3. pomoć za podmirenje pogrebnih troškova socijalno ugroženih građana 

4. pravo na jednokratnu pomoć za rođenje djeteta 

5. pravo na financiranje toplog obroka učenicima osnovne škole 

6. naknada učenicima za školski pribor i drugi obrazovni materijal     

7. pomoć za jednoroditeljsku obitelj 

8. pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 

9. pomoć djeci za logopedske usluge  

10. pomoć umirovljenicima 

11. pomoć osobama bez osobnog prihoda 

12. stipendiranje učenika i studenata Općine Sirač. 

 

           Pravo iz stavka 1. točke 1. ovog članka utvrđeno je sukladno Zakonu. 

           Prava i pomoć i njihova visina iz stavka 1. točke 2. do 12. ovog članka ostvarivat će se 

sukladno proračunskim mogućnostima Općine Sirač za tekuću godinu. 

 

1. Naknada za troškove stanovanja 

Članak 6. 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne 

naknade, osim beskućniku koji se nalazi u prenoćištu, prihvatilištu ili mu je priznata usluga 

smještaja u organiziranom stanovanju, žrtvi nasilja u obitelji i žrtvi trgovanja ljudima kojoj je 

priznata usluga smještaja u kriznim situacijama. 

Troškovi stanovanja u smislu ove Odluke odnose se na najamninu, komunalne naknade, 

troškove grijanja, vodne usluge te troškove koji su nastali zbog radova na povećanju energetske 

učinkovitosti zgrade. 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u visini od najmanje 30% iznosa 

zajamčene minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu. 

Ako su troškovi stanovanja manji od 30% iznosa zajamčene minimalne naknade, pravo na 

naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova stanovanja. 

Općina Sirač može naknadu za troškove stanovanja djelomično ili u potpunosti podmiriti 

izravno u ime i za račun korisnika zajamčene minimalne naknade. 

 

2. Jednokratna pomoć  

Članak 7. 

Jednokratna pomoć odobrava se u novcu. 

Jednokratna pomoć može se odobriti istom korisniku u pravilu jednom godišnje i to u 

najvišem iznosu do 300 EUR. Iznimno, za podmirenje određenih troškova taj iznos može biti i veći 

ukoliko prijeti uskraćivanje pojedinih usluga. 

Članak 8. 

Temeljem zamolbe samca ili obitelji, može se odobriti jednokratna novčana pomoć, u okviru 

osiguranih novčanih sredstava u Proračunu Općine Sirač, a koji zbog iznimno teških trenutačnih 

okolnosti (teške bolesti, smrti člana obitelji, kupnje ortopedskih pomagala, elementarne nepogode, 

gubitka posla ili druge nevolje) nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti osnovne 

životne potrebe. 



Visinu jednokratne novčane pomoći za svaki pojedini slučaj iz stavka 1. ovog članka, 

odredit će Općinski načelnik.  

Korisnicima naknade za troškove stanovanja može se odobriti jednokratna novčana pomoć 

pod uvjetom da se ne odnosi na podmirenje troškova stanovanja. 

 

3. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova socijalno ugroženih građana 

Članak 9. 

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova (osnovna pogrebna oprema i troškovi 

ukopa) može ostvariti obitelj umrlog, ukoliko ispunjava socijalni uvjet i/ili uvjet prihoda. 

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova (osnovna pogrebna oprema i troškovi ukopa) 

ostvaruje se na način da Općina Sirač djelomično ili u cijelosti plati račun izravno ovlaštenoj 

pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izdala pogrebnu opremu odnosno izvršila uslugu ukopa. 

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova ne može ostvariti obitelj umrlog ili 

njegova rodbina ako naknadu za pogrebne troškove može ostvariti putem Centra za socijalnu skrb 

ili iz drugih izvora. 

 

4. Pravo na jednokratnu pomoć za rođenje djeteta 

Članak 10. 

Za svako novorođeno dijete, roditelju će se dodijeliti pomoć za nabavu opreme za 

novorođenče, neovisno o ispunjavanju uvjeta iz članka 23. i 24. ove Odluke. 

Pravo na pomoć za novorođeno dijete ostvaruju roditelji (posvojitelji): 

- čije je dijete rođeno u tekućoj godini 

- koji imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Sirač najmanje godinu dana 

neposredno prije rođenja djeteta, te je i za dijete prijavljeno prebivalište na području Općine Sirač, 

- novčanu pomoć može ostvariti roditelj ili obitelj u kojoj samo jedan od roditelja ima 

prijavljeno prebivalište na području Općine Sirač najmanje godinu dana neposredno prije rođenja 

djeteta, te je i za dijete prijavljeno prebivalište na području Općine Sirač. 

Visinu pomoći za novorođeno dijete utvrđuje Općinski načelnik, za svaku godinu, sukladno 

proračunskom mogućnostima. 

 

5. Pravo na financiranje toplog obroka učenicima osnovne škole 

Članak 11. 

 Pravo na pomoć za  financiranje toplog obroka ostvaruju svi učenici Osnovne škole Sirač. 

 Pomoć za topli obrok ostvaruje se na način da Općina Sirač trošak prehrane mjesečno plaća 

Osnovnoj školi po ispostavljenom zahtjevu. 

 

6. Naknada učenicima za školski pribor i drugi obrazovni materijal  

 

Članak 12. 

Učenicima koji pohađaju Osnovnu školu Sirač odobrava se jednokratna financijska pomoć 

za kupnju školskog pribora i drugog obrazovnog materijala.  

Naknada iz stavka 1. ovoga članka isplatit će se na tekući račun roditelja, odnosno skrbnika 

učenika, koji podatak će prikupiti Osnova škola Sirač. 

Visinu naknade za školski pribor i drugi obrazovni materijal utvrđuje Općinski načelnik, za 

svaku godinu, sukladno proračunskom mogućnostima. 

 

7. Pomoć za jednoroditeljsku obitelj 

Članak 13. 

Jednoroditeljska obitelj može ostvariti financijsku pomoć za podmirenje troškova boravka 

djeteta u jaslicama i vrtiću u 100 % iznosu pune mjesečne cijene. 



Jednoroditeljska obitelj može ostvariti financijsku pomoć za podmirenje osnovnih životnih 

potreba kao što su nabava predmeta u kućanstvu, nabava nužne odjeće i obuće, troškovi školovanja, 

i sl., u najvišem iznosu do 400,00 EUR godišnje. 

Pravo na dodjelu novčane pomoći, kao i visinu iste, za svaki pojedini slučaj iz stavka 1. i 2. 

ovog članka, odredit će Općinski načelnik.  

 

Članak 14. 

 Uvjet jednoroditeljstva ispunjava korisnik – obitelj koju čini dijete, odnosno djeca i jedan 

roditelj koji sam brine o djetetu /djeci. 

Za korisnika iz stavka 1. ovoga članka, uvjet prihoda utvrđuje se u iznosu koji je za 40% viši 

od uvjeta prihoda utvrđenog člankom 23. ove Odluke.  

 

8. Pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 

 

Članak 15. 

Djeca s teškoćama u razvoju su djeca koja su prošla postupak vještačenja u Centru za 

socijalnu skrb te im je utvrđeno postojanje tjelesnog i/ili mentalnog oštećenja i/ili psihičke bolesti 

radi ostvarivanja prava iz socijalne skrbi. 

Za djecu s teškoćama u razvoju osigurava se sufinanciranje boravka u odgojno-obrazovnim 

ustanovama. 

Navedeni oblici pomoći sufinanciraju se na način da se ustanovi koju dijete pohađa 

podmiruje razlika do pune cijene (za oblike pomoći koje koristi dijete) od cijene koju je za taj oblik 

pomoći utvrdilo nadležno ministarstvo.  

Osim ovih oblika pomoći, djeca s teškoćama u razvoju mogu ostvariti i dodatnu pomoć, 

uvažavajući specifične potrebe svakog od njih. 

 

9. Pomoć djeci za logopedske usluge 

 

Članak 16. 

 Djeci polaznicima Dječjeg vrtića Sirač u slučaju potrebe Općina Sirač osigurat će 

logopedske usluge.  

Logopedske usluge osigurat će se sukladno proračunskim mogućnostima o čemu odluku 

donosi Općinski načelnik. 

Pomoć za logopedske usluge ostvaruje se na način da Općina Sirač trošak mjesečno plaća 

Osnovnoj školi po ispostavljenom zahtjevu. 

 

10. Pomoć umirovljenicima 

 

Članak 17. 

 Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za umirovljenike može ostvariti korisnik mirovinskog 

prihoda. 

Radi ostvarivanja prava na novčanu pomoć iz stavka 1. ovoga članka, umirovljenici se 

razvrstavaju kako slijedi: 

- umirovljenici I. skupina - čija mirovina iznosi do 200,00 EUR 

- umirovljenici II. skupina - čija mirovina iznosi 200,01 – 400,00 EUR 

Visinu novčane pomoći po skupinama iz stavka 2. ovog članka, vrijeme isplate, kao i uvjete 

isplate, posebnom odlukom, za svaku godinu, propisuje Općinski načelnik.  

Jednokratna novčana pomoć umirovljenicima isplaćuje se godišnje uoči blagdana Uskrsa 

i/ili Božića.  

 

 

 



11. Pomoć osobama bez osobnog prihoda 

 

Članak 18. 

 Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može ostvariti osoba bez osobnog prihoda ili koja je 

korisnik zajamčene minimalne naknade. 

Visinu novčane pomoći, vrijeme isplate, kao i uvjete isplate, posebnom odlukom, za svaku 

godinu, propisuje Općinski načelnik.  

Jednokratna novčana pomoć iz stavka 1. ovoga članka isplaćuje se godišnje uoči blagdana 

Uskrsa i/ili Božića. 

 

12. Stipendiranje učenika i studenata Općine Sirač  

 

Članak 19. 

 Općina Sirač stipendirat će studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja. 

  

Članak 20. 

Financijska sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Općine Sirač. 

 

Članak 21. 

Pod pojmom deficitarno zanimanje, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se odgovarajuće 

zanimanje za koje na područje Općine Sirač postoji nedostatak radnika na tržištu rada, a sukladno 

raspoloživim informacijama.  

Odluku kojom se utvrđuju deficitarna zanimanja donosi Općinski načelnik Općine Sirač. 

 

Članak 22. 

 Broj stipendija, visinu mjesečne stipendije, deficitarna zanimanja za koja se dodjeljuje 

stipendija, te uvjete i kriterije za dodjelu stipendije, kao i postupak dodjele stipendije za svaku 

akademsku godinu utvrđuje Općinski načelnik sukladno proračunskim mogućnostima. 

 

 

IV. UVJETI (KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 23. 

 Korisnik ispunjava socijalni uvjet ako na temelju rješenja nadležnog tijela za socijalnu skrb 

ostvaruje pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. 

 

Članak 24. 

 Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodom: 

- Jednočlano domaćinstvo                    do    130,00 EUR     

- Dvočlano domaćinstvo                      do    180,00 EUR     

- Tročlano domaćinstvo                       do    240,00 EUR    

- Četveročlano domaćinstvo                do    300,00 EUR     

Prihodima u smislu prethodnog stavka ovog članka smatra se iznos prosječnog mjesečnog 

prihoda domaćinstva ostvarenog (isplaćenog) u posljednjih dvanaest mjeseci godine koja prethodi 

godini u kojoj je podnesen zahtjev za ostvarivane prava, a čine ga sva sredstva koja domaćinstvo 

ostvari po osnovi rada, imovine, prihoda od imovine i dr. 

Prihodi se dokazuju potvrdom Porezne uprave. 

U prihode iz prethodnog stavka ovog članka ne uračunavaju se iznosi s osnova naknada, 

odnosno pomoći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom Odlukom te svi doplatci, naknade i potpore 

određeni Zakonom o socijalnoj skrbi. 

Iznos prihoda iz stavka 1. ovog članka umanjuje se za iznos koji na temelju propisa o 

obiteljskim odnosima član obitelji plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji. 



Kućanstvom se ne smatra obiteljska zajednica ako članovi nemaju istu adresu prebivališta na 

području Općine Sirač. 

 

Članak 25. 

Korisnik može istodobno ostvariti više pojedinačnih prava utvrđenih u članku 5. ako njihovo 

istodobno ostvarivanje ne proturječi svrsi za koju je ostvarivanje namijenjeno, osim ako ovom 

Odlukom nije drugačije određeno. 

   

V. NADLEŽNOST I POSTUPAK 

 

Članak 26. 

Postupak za ostvarivanje prava socijalne skrbi utvrđenih ovom Odlukom pokreće se na 

zahtjev korisnika, njezinog bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomitelja. Zahtjev se 

podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu.   

Iznimno, Jedinstveni upravni odjel može pokrenuti postupak po službenoj dužnosti kada 

utvrdi ili sazna da je s obzirom na postojeće činjenično stanje radi zaštite interesa osobe, potrebno 

pokrenuti takav postupak. 

Zahtjev se podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu na obrascima koje izrađuje Jedinstveni 

upravni odjel i koji se mogu preuzeti s web stranice Općine ili neposredno u prostorijama Općine 

Sirač. 

Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev dostaviti odgovarajuće isprave odnosno dokaze 

potrebne za ostvarivanje prava, a koji su jasno navedeni u obrascu. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Sirač može odlučiti da se posebno ispitaju relevantne 

činjenice i okolnosti od kojih zavisi ostvarivanje pojedinog prava (posjet obitelji ili na neki drugi 

način) odnosno činjenice i okolnosti na temelju kojih je pravo već ostvareno.  

Ako podaci iskazani u zahtjevu nisu potpuni i/ili nisu dostavljeni svi prilozi navedeni u 

obrascu podnositelj zahtjeva dužan je na traženje Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sirač 

dopuniti zahtjev i/ili dostaviti tražene priloge u roku od 15 dana od dana dostave poziva za dopunu. 

Smatrat će se da je podnositelj odustao od zahtjeva za ostvarivanje prava i oblika pomoći 

ako dopunjeni zahtjev odnosno traženi prilozi ne budu dostavljeni u roku.  

 

Članak 27. 

O zahtjevu za ostvarivanje prava iz članka 5. ove Odluke rješava Jedinstveni upravni Odjel 

Općine Sirač u roku od 30 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva. 

O žalbi protiv rješenja Jedinstvenog upravnog odjela odlučuje nadležno upravno tijelo 

Bjelovarsko-bilogorske županije. 

Žalba izjavljena protiv rješenja Jedinstvenog upravnog odjela ne odgađa izvršenje rješenja.  

 

Članak 28. 

 Prava koja se, na temelju ove Odluke, priznaju u novčanom iznosu priznaju se s danom 

podnošenja urednog zahtjeva ili pokretanja postupka po službenoj dužnosti, ako ovom Odlukom 

nije drukčije određeno. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, prava na usluge priznaju se s danom početka korištenja 

usluge. 

 

Članak 29. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Sirač ima pravo i obvezu nadzirati da li se sredstva 

odobrena za ostvarivanja prava sukladno odredbama ove odluke koriste u svrhu za koju su 

namijenjena. 

Ukoliko se utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, rješenjem Jedinstvenog upravnog 

odjela uskratit će se ostvarivanje prava.  



Članak 30. 

Korisnik socijalnih prava utvrđenih ovom Odlukom, dužan je, odmah, a najkasnije u roku 8 

dana, prijaviti Općini Sirač svaku promjenu činjenica i okolnosti koje bi utjecale na ostvarivanje 

prava. 

Prema potrebi, Jedinstveni upravni odjel može, radi provjere, od korisnika socijalnih prava, 

za vrijeme korištenja prava zatražiti nove isprave i dokaze radi utvrđivanja postojanja okolnosti o 

kojima ovisi ostvarivanje socijalnih prava. 

U slučaju da se temeljem podataka s kojima raspolaže Općina Sirač utvrdi da su se 

promijenile činjenice i okolnosti koje su utjecale na ostvarivanje prava, korisniku će se ukinuti 

pravo koje je ostvario. U tom slučaju Općina Sirač ima pravo na naknadu štete koja je nastala 

isplatom na ime prava iz članka 5. ove Odluke. Korisnik koji je na temelju rješenja Jedinstvenog 

upravnog odjela ostvario socijalno pravo dužan je nadoknaditi štetu koja je nastala time što je: 

- na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je znao ili morao znati da su neistiniti, 

odnosno netočni ili na drugi način neosnovano ostvario socijalno pravo na koje nije imao pravo ili 

ga je ostvario u većem opsegu nego što mu pripada, 

- socijalno pravo ostvario zbog toga što nije prijavio promjenu koja utječe na prestanak ili 

opseg prava, a znao je ili je morao znati za tu promjenu. 

Pri utvrđivanju prava na naknadu štete primjenjuje se zakon kojim se uređuju obvezni 

odnosi, ako ovom Odlukom nije drugačije propisano. 

 

VI. RAD ZA OPĆE DOBRO BEZ NAKNADE 

 

Članak 31. 

 U radovima za opće dobro bez naknade obvezni su sudjelovati radno sposobni i djelomično 

radno sposobni samac ili članovi kućanstva koji su korisnici zajamčene minimalne naknade, 

utvrđeni rješenjem nadležnog tijela za socijalnu skrb. 

 Organizaciju provedbe rada za opće dobro bez naknade utvrdit će Općinski načelnik. 

 Rad za opće dobro bez naknade izvršava se na temelju ugovora kojim se određuje trajanje 

rada, mjesto obavljanja rada, opseg i vrsta posla. 

Radno sposoban i djelomično radno sposoban samac ili član kućanstva koji je korisnik prava 

na zajamčenu minimalnu naknadu dužan je odazvati se pozivu Općine Sirač za sudjelovanje u 

radovima za opće dobro bez naknade. 

Odredbe iz stavka 4. ovog članka ne odnose se na: 

- osobu kojoj nedostaje najviše pet godina do stjecanja prava na starosnu mirovinu prema 

propisu kojim se uređuje mirovinsko osiguranje 

- dijete nakon navršene 15. godine dok se redovito školuje, a najduže do navršene 26. godine 

- trudnicu i rodilju do šest mjeseci nakon poroda, roditelja koji čuva i odgaja dijete do godinu 

dana, blizance do tri godine ili ima troje i više djece do navršenih deset godina te roditelja 

koji koristi posvojiteljski dopust 

- osobu kojoj je utvrđena privremena nezapošljivost prema zakonu kojim se uređuje 

profesionalna rehabilitacija i zapošljavanje osoba s invaliditetom 

- nezaposlenog člana kućanstva bez prihoda koji skrbi za dijete ili za odraslog člana obitelji 

koji nije sposoban skrbiti o sebi, ako takav način skrbi nadomješta institucionalnu skrb po 

Zakonu o socijalnoj skrbi ili 

- nezaposlenog člana kućanstva koji skrbi za dijete predškolske dobi, kojemu skrb nije 

moguće osigurati uz pomoć treće osobe ili u odgojno-obrazovnim ustanovama. 

 U radovima za opće dobro korisnici zajamčene minimalne naknade mogu sudjelovati od 60 

do 90 sati mjesečno, a troškove za provedbu rada za opće dobro i zaštite na radu podmirit će Općina 

Sirač. 

Općina Sirač dužna je nadležnom tijelu za socijalnu skrb jednom mjesečno dostavljati 

podatke o korisnicima zajamčene minimalne naknade koji su uredno pozvani, a nisu se odazvali niti 

sudjelovali u radovima za opće dobro.  



 VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 32. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi Općine Sirač 

(»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, broj 06/20). 

 

Članak 33. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 34. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se Županijskom 

glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

 

 

 

                                                                                                         Predsjednik općinskog vijeća: 

                                                                                                               Branimir Miler, oec.                        


